

Отчет о финансовом положении

В тысячах кыргызских сом

| | Прим. | На 31 декабря 2019 года | На 31 декабря 2018 года |
|---|-------|----------------------------|----------------------------|
| Активы | | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 15 | 1,213,614 | 707,467 |
| Средства в других финансовых институтах | 16 | 149,126 | 86,113 |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток | 18 | 35,771 | 30,066 |
| Кредиты и авансы клиентам | 19 | 2,172,379 | 1,658,583 |
| Инвестиционные финансовые активы | 20 | | |
| - Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | | 409 | 403 |
| - Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости | | 318,184 | 252,950 |
| Основные средства и нематериальные активы | 21 | 219,013 | 190,236 |
| Долгосрочные активы, предназначенные для продажи | 23 | 26,518 | 31,907 |
| Прочие активы | 24 | 25,939 | 17,282 |
| Итого активы | | 4,160,953 | 2,975,007 |
| Обязательства и собственный капитал | | | |
| Обязательства | | | |
| Средства финансовых организациях | 25 | 604,529 | 571,335 |
| Производные финансовые обязательства | 17 | 22 | 23 |
| Средства клиентов | 26 | 2,692,458 | 1,653,486 |
| Обязательства по текущему налогу на прибыль | | 6,489 | 4,631 |
| Отложенное налоговое обязательство | 13 | 3,178 | 1,880 |
| Прочие обязательства | 27 | 86,788 | 48,560 |
| Итого обязательства | | 3,393,464 | 2,279,915 |
| Капитал | | | |
| Акционерный капитал | 28 | 620,000 | 620,000 |
| Дополнительно оплаченный капитал | | - | - |
| Резерв по переоценке финансовых активов оцениваемых по справедливой стоимости | | (238) | (243) |
| Нераспределенная прибыль | | 147,727 | 75,335 |
| Итого капитал | | 767,489 | 695,092 |
| Итого обязательства и капитал | | 4,160,953 | 2,975,007 |

Финансовая отчетность была утверждена и подписана 26 февраля 2020 года

Атакишиева Земфира
Председателя Правления

Кустебаева Назира
Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания на страницах 12 до 74 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.
- до 1 июля 2018 года – 600,000 тысяч сом